
• 

jaguaruana 
futuro comet,o Or

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PUBLICO, QUE ATA 0 DIA 09 DE 
JANEIRO DE 2024, AS 09h:30m1n. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ RECEBENDO AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2023.11.23.01.PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - 
CE, E QUE A LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO 
PUBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. 
JAGUARUANA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023. JOAFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 



I 

• 

F
o

rt
a

le
za

, C
ea

ra
, B

ra
si

l •
 T

e
rç

a
-f

e
ir
a
, 

1
9
 d

e
 d

e
z
e
m

b
ro

 d
e
 2

0
2

3
 
e
 o

 
E

S
T

A
D

O
 

T
E

M
P

O
 N

O
 B

R
A

S
IL

 (
M

ri
xi

m
a

) 

S
ã
o
 P

a
u
lo

 2
 9

° C
 

B
ra

si
lia

 3
1°

 C
 6

, 
R

io
 2

8
°C

 

i 11.-

g"El Al w 1  1140 104 4°1  1

0 .0.0 v 

1 0  via:s i 4 
g  • .4 rsg 4.1 7.1 .g 0 0 .0 6 
pOl Ej i 4.00-0 ,.exii.g q. ii 

.25 fl 1I 
0 4. 4:1 ..4L,2g],73 g ard a,E 4. .m°E ci ciluU°4 §0811 

z8 ° r 2,11-gl-g- Ovila 2•0 ''' if 08 00...24 11.1.0,.-. N.zuP1',..,0.1.-1 ' oc,.. ,..1.- . x._. . ,-, 24 • < 
0 .
03, 

L-Sl q 4 .2 
wxi .4 ,.2. v • "0 41 ,.., 6' 

.6 E • , .4 0 „, 1 

0 icrg`oil:(6eg e 

,,,,w0 o ta o.v- sv§ 4,11.11" 4.4 C.-• 0) ..0 1-. :4 CI w 0 . 0 IL 

4)  11.2. 0. 0 0 2 • 
si o.o • ,f) 

1 0 0.;,5 11;,5 
-2.... o 4.3 

".;¡ E •-"•••••••• 
0 Ri . 

ci 
I lli.igAgZEO!'" 
i!"q 4-?ISAii.' 

/gfall11;:hh 

a l l i ldliiiill 
evg?fghs Bgli24 

Winli3Valgq 

r :=29 
1 ,4 & .2 3 9..vo s

i - i -  IgnE g 
1§0;11 

.4 /0.1e,V,s_ il 
4  Z 1 -0..- S-ei 

44,81 .1, "sE.'4' r2t - t, •.--• ,i,zgs - 
1;Ig .Nt2le. 
3t19.w.igl§ z 2i21 
2110 2(s-,pkisi,x5,. 

jillItlimilill 
1E.07 kl..got tgi 

34W1' 2;Plta. 

A
!g sli, g; - irlja s .." 

itnilannOLChti l 

w. 2 11. 
a 0

11t44"011 

<•t:=geth.g 

irVW4W 

tg0Q,:02t AT 

W 8-2!!ilig 
J 0 

2gigor4; 
W kisg18-7E 
; 2g 5.8 '.°08 

g2W4 mia .18 

1
i'Iggtbr ? 
24.4'92.21. 

igNtsg17.39 
We 217,,

UP00 111-1
sw; 
`g 

gt104 1! 81

V gi!if",mL2 

.0Eoev21.8 

1111 Mi 

4.001D 
o 

re2o 
5282e8ril: 
toetp 
A v er.E4,2 
t1.8' ' 8i c 8 2-8 8,3 

filli"ii "

128§g 8g6 
-114 92 
Oggfils4 
312131gg ! 

52 o g (317;P-Q121.24 

ia?”2.8.0 

o 

92 

2 ,11.• 

4§-As;36: 1 
? -9 

ng 
-ligp-§71,-.1 

c ta,?.31n2; 
?.8 

il:gv:1 , OA 

fi 11'41"Ei ftt 
38M1 22§1 

gomkFAU 

SUeáir 11.0E:o glEi 
.2.2pg .1.2! m1§41126E: 
daaliceopinPIPS,71 

-1-M vile •:.¡I Pahrill . Zws vs, ‘7,2f,'''0 plsat , ia.
4-92,.8.32•SS 5?8g-8X E-324- "-ii4.0s§g44 . - 1 : --.. 
431 11sgilAm 2 WO:V4si 

gar 8 .-.AVi$ "'' 284" i'cfq -To._ 0 .< 3 TZ fftg 84
=a8e.922-g4 

e 
It cL i3iga 

tflttItij:0 p IpPtagi N. -.... ,4 2, Iqjg".0(1.20411q4Bg tiwiyanip , q- es T.:.:.4.... . 
. 2 S Ell " " gl .40' 71'4 4 

0
 ..c8-2°E.T.4., 

a 2. 
§FigWi,”0 S 283r,St11. 
som -g.s,s g gp...2- 
nig 

2 
x liiSMA _VAI : 



MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - sesio 3 ISSN 1677-7069 N2 240, terça-feira, 19 de dezembro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.2 2023.12.05.1-SRP 

Pregão Eletrônico N.2 2023.12.05.1-SRP. julgamento: Menor Preço Por 
Grupo/Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais Aquisições de material de construção para distribuição gratuita es families em 
situação de vulnerabilidade socioeconômka do município de Horizonte/CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sere ate es 
08h30min do dia 08 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, wvAchorizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, na 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.12.14.1-SRP 

Pregão Eletrônico N.2 2023.12.14.1-SRP. Julgamento: Menor Preço por Item. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisição de cestas básicas, destinadas a população assistida através da Secretaria de 
Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sere até is 
08h30min do dia 10 de Janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
As. Presidente Castelo Branco, na 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 2023.12.13.01 

Processo N2. 058/2023 
O Município de Icapui, Estado do Ceara, pessoa jurídica de direito público 

Interno, com sede na Praça Adauto Róseo, na. 1229 - Centro, kaput • CE, inscrito no CNPJ 
sob o na. 10.393.593/0001-57, por meio da Secretaria de Educação, inscrita no CNN sob o 
na. 29.960.891/0001-00, atendendo a Lei Na 11.947 de 16 de junho de 2009, 
Resolução/CD/FNDE N2 06 de 08 de maio de 2020, Resolução/CD/ENDE Na 21 de 16 de 
novembro de 2021 e subsidiariamente a Lei Federal na 8666/1993, torna público a 
Chamada Pública da Agriculture Familiar N.a 2023.12.13.01, para aquisição de géneros 
alimenticios da Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o exercicio de 
2024. Os interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de 
Venda a partir do die 20 de dezembro 2023 ate o die 08 de Janeiro de 2024 das 7h30min. 
es 13h30min. na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 22 de janeiro, 
5183, Centro, kaput, CE, CEP: 62.810-000. A abertura dos envelopes da Chamada Pública 
acontecerá em sessão pública realizada no dia 09 de janeiro de 2024 ãs 09h00min na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. O edital completo encontra-se disponivel no site: 
wienvicapui.ce.gov.br. Mais informações pelo e-mail: licitaç.ão.licita@outlook.com. 

Icapui-CE, 18 de dezembro de 2023. 
DIUMERTO DE FREITAS CRUZ 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.11.29.01-PMI/SMS 

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra SUSPENSA "Sine Die" a Tomada de Pregos N2 2023.11.29.01-
PMI/SMS, objetivando a contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de coleta, transporte, tratamento e destingão de resíduos de serviços de saúde do 
município de Iguatu-CE. Motivo: Necessidade de analisar os argumentos das impugnações 
interpostas, as quais foram protocoladas muito próximas da data marcada da sessão 
pública. Maiores informações sobre o prosseguimento da licitação sera(' divulgadas nos 
mesmos meios legais em que se deu publicidade o Aviso de Licitação do Edital e no Portal 
de Licitações do ICE/CE: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. E-mail: 
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. 

lguatu-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
GILDERIÃNDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO 

PROCESSO: PC-2023.12.08.01-PMI/FUSPI 
Extrato de Termo de Ratificação - PC-2023.12.08.01-PMI/FUSPI - Fundamentação Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93, Lei Federal na 10.520/2002, Decreto Federal n2 7.892/2013 e Decreto 
Municipal na 030/2023. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços junto ill Secretaria da 
Fazenda Municipal (SEFAM), da Prefeitura de Iguatu-Ce, cujo objeto é para aquisição de 
materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Regional 
de Iguatu. Contratada: R.S Comércio de Importados LTDA. CNPJ n° 04.788.639/0001-34. 
Valor Global: R$ 396.510,00 (Trezentos e Noventa e Seis Mil, Quinhentos e Dez Reais). 
Vigência: De 01 de janeiro de 2024 ate 31 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: 
0701.10.302.0011.2.030. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. SIgnatario: Leonardo Moreira 
Alexandre - Superintendente. Fone: (88) 3510-1250. E-mail: 
saudecpl.publitidade@iguatu.ce.gov.br. Iguatu-CE, 15 de Dezembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.2023.02-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Itapajé torna público, para conhecimento de todos 
a impugnação apresentada pela empresa F. Siqueira Torres ME, nos termos Pregão 
Eletrônico - Edital n° 23.11.2023.02-SRPE, tendo como objeto: futura e eventual 
contratação pelo perfodo de 12 (doze) meses para prestação de serviços de instalação, 
desinstalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar 
condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e outros, com reposição de peças, 
para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-ce, 
conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos o indeferimento da 
impugnação hora apresentada. permanecendo todas as demais condições inalteradas. 

Itapaje-CE, 18 de dezembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAP 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ng 20/10.2023-CP 

Aviso de Abertura de Propostas de Preço. 
A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público o Aviso de Abert 

Propostas de Prego da Concorrência Pública Na 020.10/2023-CP, com o seguinte OBJ 
Contratação de empresa de engenharia para a urbanização Praia da Baleia, com extensão 
de 6,18 km no município de Itapipoca/CE - PRODESA. Comunica para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 20 de Dezembro de 2023, es 09h, acontecerá a Abertura 
das Propostas de Preços na sala de reuniões da Comissão situada na Rua Antônio Oliveira 
Menezes, por ['as do Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE. Maiores informações na 
sede da Comissão Especial de Licitação, no horário de 08h as I2h e das 14h es 17h de 
Segunda a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitações. 

itapipoca-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
CLEIDIANA PEREIRA DE ARAÚJO

Presidente 

AVISO DE UCRAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 23.01.16/PE 

Secretaria de Planejamento e Gestão. Objeto: Registro de Preço para Futura e 
Eventual Contratação de pessoa jurldica para forneclmento de material de expediente e 
outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades das diversas 
secretarias do Municfpio de Itapipoca-Ceari. A Secretaria de Planejamento e Gestão, por 
meio do Pregoeiro do Municfpio, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Na 23.01.16/PE, com o 
objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e 
Documentos de Habilitação: ate Ss 08h30min do dia 03 de Janeiro de 2024; Abertura das 
Propostas: ate es 09h do dia 03 de Janeiro de 2024; Sessão de Dispute de Preços: as 10h 
do dia 03 de Janeiro de 2024.0 Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; 
www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
FRANCISCO JERSNIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestic, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2.27.01/2023 PE 
Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento de Fonte de Recursos aos Contratos Na 022701-01; 
022701-02; 022701-03; 022701-04 - Prezio Eletrônico na 02.27.01/2023. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIONA/CE, representado per, Secretario, Sr. 
Francisco Arnaldo Araújo Batista. Contratados (a): BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
na 10.394.436/0001-66; LH CASTRO DE ANDRADE FILHO comteao, CNPJ na 22.684.715/0001-
43; SIAL COMER00 DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ na 31.970.697/0001-57; e SOLANGE CANDIDO 
DOS SANTOS ME, CNPJ na 26.426.498/0001-42. Objeto: Registro de Preços para Futures e 
Eventuais Aquisições de Géneros Alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de 
Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Itapiúna/CE. 
presente termo objetiva o apostilamento, da inclusão da Fonte de Recurso, passando a vigorar 
além da presente no contrato à presente neste apostilamento a seguir: Fonte: 1571.000000. 
Data de Assinatura do Termo: 01/11/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N2 6/2023-5ME 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceara, através da Secretaria Municipal de 
Educação, vem realizar Chamada Pública Na 006/2023-SME, para a Aquisição de géneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, Destinado ao 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, exercfcio 2024, junto a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceara. Os interessados deverão 
apresentar a Documentação necessária, conforme Edital, de 20 de Dezembro de 2023 a 22 
de Janeiro de 2024, de 08h as 12h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itarema, Setor de 
Licitação. 

itarema-CE, 18 de Dezembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.11.23.01.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que ate o dia 09 de 
janeiro de 2024, es 09h:30min. (horário de Brasilia), estare recebendo as propostas de pregos 
referentes ao Pregão Eletrônico n2 2023.11.23.01.PERP, tipo Menor Preço, tendo como 
objeto o Registro de Preços para aquisições futures de géneros alimentícios, para atender as 
necessidades das diversas Secretaries do Município de Jaguaruana - Ce, e que a licitação sera 
realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link • 
acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 18 de dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.11.30.01-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, na 2023.11.30.01-PE, Processo na 2023.11.30.01-PE, do tipo Menor Preço Por 
Lote, cujo objeto é a aquisição de géneros alimentkios para suprir as necessidades dos 
alunos das escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos - EJA 
da rede Municipal de Ensino de Jaguaruana-CE. A realizar-se no dia 10 de abril de 2024, is 
09:30hs (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores Informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Roche, 404, - Centro 
- Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores Informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 
3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Jaguaruana - CE, 18 de Dezembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

(2) Este document° podn me verifimdo no endermo eletranico 
http://enerwessm.brieuteentludedentrel, pelo codeine 05302023121900332 

Occumento asserted° degne.nente conform. MP ne 21062 de 24/08/2031. CP 
ave WV.", a Infreestrutvre 6. Owes NW.> erosible. • ICP•erasil. 

e 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°237 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

• 

FSC 
~hen 

MISTO 
Poi polkakb 
• pat de awes 

tassatwaysis 
FSC C128031 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de São Benedito - Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade Tomada de Pregos N°. I21801.2023-TP, cujo objeto e a contratação de empresa para prestação dos 
serviços de assessoria e consultoria técnica junto a ouvidoria da Câmara Municipal de Sao Benedito. A realização do certame está prevista para o dia 05 de 
Janeiro de 2024, is 09h45min. O Edital completo está á disposição dos interessados, na Câmara Municipal de Sao Benedito/CE — Setor de Licitações, nos 
dias úteis das 08h as 12:00h, Praga 25 de Novembro,s/n°, - Prédio da Camara - Centro, Cep: 62.370-000, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. 18 de Dezembro de 2023. Paulo Victor de Araujo Jorge — Presidente da CPL 

*** **• *•* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços— Tomada de Pre 
TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba- CE toma publics) para conhecimento dos int 
próximo dia 21 de dezembro de 2023, As 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na 
Joao Carlos, n°345, Pacatuba, Ceara, estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Pregos das licitante(s) habilitada(s) na Tomada 
03.013/2023-TP, cujo objeto é a reforms do Ginásio Poliesportivo Francisco Rodrigues dos Santos Filho, no Bairro Jereissati, Pacatuba-CE, o q 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 is 14:00 horas. lara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 18 de dezembro de 2 

*0* *0* *0* "Pl/lirq 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 09 de Janeiro de 2024 As 08h00m1n, inicio da disputa se tiara 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 054/23-PE-FMAS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de preços visando futura e eventuais aquisições de materiais de construção para 
distribuição gratuita para pessoas com extrema vulnerabilidade, junto á Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Ipueiras-CE. E-mail 
para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00m1n ás 12hs00m1n e de 13hs00min is 16hs00m1n. 18 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. 
Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*04. *•• *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajf - Pregão Eletrônico - Edital N° 23.11.2023.02-SRPE. A Prefeitura Municipal de Itapajé toma 
público, para conhecimento de todos a impugnação apresentada pela empresa F. Siqueira Torres ME, nos termos Pregão Eletrônico - Edital n° 23.11.2023.02-
SRPE, tendo como objeto: futura e eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores, bebedouros e outros, com reposição de peças, para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapajé-ce, conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos o indeferimento da impugnação 
hora apresentada. permanecendo todas as demais condições inalteradas. Itapaji, 18 de dezembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro — Presidente. 

••* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim-CE - toms público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 04 de Janeiro de 2024 As 09h:30m1n, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, na modal idade 
Tomada de Pregos, tombado sob o n° 1512.01/2023-SMDU/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
em paralelepípedo rejuntado, em diversas ruas do Município de Fortim-Ce; através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 0 Edital estará it disposição 
na Sala da CPL, nos dias fiteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bil, https://www.fortim.ce.gov.br/. 
Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do 
Pregoeiro da CPLP, toma público que realizará o Julgamento de Habilitação na modalidade Pregão Presencial N° 2023.11.10.01PP/SRP, tipo Menor Preço 
por Item, para o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de materiais permanentes em geral e materiais de 
consumo de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 21/12/2023, is 16:00h. 
0 Edital esta à disposição dos interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, situada à Avenida Jericoacoara, 474 — Centro - 
Jijoca de Jericoacoara - Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 18 de dezembro de 2023. Manoel Juliano Chaves Pregoeiro da CPLP. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARA. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 24.01.02.PP.CPSMTT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MEDICOS DE 
CONSULTAS E EXAMES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, PARA ATENDER As NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA CPSMIT. 0 Diretor Administrativo Financeiro do CPSMIT-CE, toma público aos interessados que na data de 
03 de Janeiro de 2024 its 09:00 horas, ocorrerá o certame acima descrito. 0 Edital poderá ser retirado no situ). www.tce.ce.gov.br; ltapipoca/CE, 18 de 
dezembro de 2023. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSMIT. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 002/24-PP-
DIV—OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA COM SISTEMA 
DE TESOURARIA, JUNTO A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2024 
(02/01/2024), AS 09:00HS NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE BELA CRUZ. REFERIDO EDITAL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA 
SILVEIRA — PREGOEIRO. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Ararendi — Aviso de Pregão Presencial N° 003/2023-CMA. 0 Pregoeiro da Camara Municipal de Ararenclit 
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de janeiro de 2024, as 15h, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Francisco 
Mourao Lima, n° 520, Centro, Ararendit-Ce, estará recebendo a Proposta de Pregos e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 003/2023-
CMA - Aquisição de combustíveis, filtros e lubrificantes para atender as necessidades da Camara Municipal de Ararenda-Ce. O edital poderá ser obtido junto 
ao Pregoeiro no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h is 12h e nos sites: https://camaradeararenda.ce.gov.bre https://municipios-licits.coesice.ce.gov. 
br. A dá-Ce, 19 de dezembro de 2023. Ellison Bezerra de Sousa — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Ararenthi — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 003/2023-CMA. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Camara Municipal de Ararenda toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n° 
003/2023-CMA, sessão publics marcada para o dia 04.01.2024 as 10h, cujo objeto é a Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto a 
Camara Municipal de Ararencki-CE. O edits] poderá ser obtido nos sites: https://camaradeararenda.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e 
ainda nasalada Comissão de Licitação, localizada à Rua Francisco Mondo Lima, n°520, Centro, Ararendi-Ce, nos dias úteis, das 08h is 12h. Ararendii-
Ce, 19 de dezembro de 2023. Ellison Bezerra de Sousa — Presidente da CPL 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação Modalidade: Tomada de Preços n°2023.09.14.01. 
Objeto: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil pars a obra de pavimentação asfitica (3 Etapa) da Localidade de Santa Rosa 
no Município de Sao Benedito/CE. Vencedor(es): R S M Pessoa LIDA, com o valor total de RS 888.683,97(0itocentos e Oitenta e Oito Mil, Seiscentos 
e Oitenta e Três Reais e Noventa e Sete Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - 
Aridson de Mesquita Araglo. São Benedito/CE, 15 de dezembro de 2023. 

*0* 00* 4.0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jargonises — Avisode Licitação, O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toms público, que até o 
dia 09 de janeiro de 2024, its 09h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.11.23.011 
PERP; tipo Menor Prego, tendo como objeto o Registro de Preços pars aquisições futuras de gêneros alimenticios, pars atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Jaguaruana - Ce, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "vvww.novobbmnetcom.br" acesso identificado no link 
— acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 18 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 


